АДМИНИСТРАЦИЯ ПУРДОШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» ноября   2024 года                                                                                      № 262
с. Пурдошки
О мерах по охране жизни людей  на водных объектах
в осенне-зимний период 2024-2025 г на территории Пурдошанского  сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях обеспечения безопасности людей  на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 г. администрация  Пурдошанского  сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лед всех водоемов расположенных на территории Пурдошанского сельского поселения до установления стабильного ледового покрова толщиной льда не менее 25см.
2.Утвердить Перечень необорудованных и необследованных традиционных мест наиболее массовой зимней рыбалки на территории Пурдошанского  сельского поселения (приложение №1)

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 г. (приложение №2).

4.Утвердить Состав мобильной  группы по обеспечению безопасности населения  на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025г. на территории Пурдошанского сельского поселения (Приложение 3).

5.В соответствии со ст.7 Закона Республики Мордовия от 15.06.2015г. №38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» принимать меры административного  воздействия   за выход людей и выезд автотранспорта на лед на водных объектах в местах, где выставлены запрещающие знаки.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Пурдошанского  сельского поселения.
7.Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Пурдошанского сельского поселения                                      Н.В. Кашуркин
Приложение 1

                                                                                                          к постановлению
                                                                                                    Администрации Пурдошанского
 сельского поселения
                                                                                             от 20 ноября 2024 г. №262

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2024-2025 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки

проведения
	Ответственные за

выполнение

	1.

	Установка информационных щитов предупреждающих и запрещающих знаков на  акваториях водных объектов.

	ноябрь

	Глава сельского поселения

	2

	Предоставление информации о гибели людей на водных объектах
	постоянно
	Заместители главы сельского поселения

	3.
	Проведение профилактической работы среди населения  по мерам безопасности  на водных объектах в зимний период. Обеспечение безопасности людей в местах массового подледного лова рыбы – рыбаками любителями.

Принимать меры по запрещению несанкционированных ледовых переправ, а также выезда автотранспорта и выхода людей на тонкий лед.
	ноябрь-март
	Глава поселения  совместно с сотрудниками  ММО МВД России «Темниковский»

	4.
	Информирование людей о гидра метеоусловиях, ледовой обстановки на водных объектах, правилах безопасности поведения на льду через средства массовой информации (соц.сети)

	 Ноябрь-
 апрель

	 Заместители главы сельского поселения

	5.
	Проведение профилактических занятий по правилам безопасности на водных объектах с учащимися образовательных учреждений.

	Ноябрь - декабрь
	Директор школы МБОУ «Пурдошанская средняя общеобразовательная школа», Глава Пурдошанского   сельского поселения

	6.
	Обустройство мест массового купания в прорубях

	Январь
	Глава Пурдошанского сельского поселения

	7.
	Реализация комплекса мероприятий для обеспечения безопасного проведения  крещенских купаний
	Январь
	Глава Пурдошанского сельского поселения

Приложение 2

                                                                                                          к постановлению
                                                                                                    Администрации  Пурдошанского
 сельского поселения
                                                                                             от 20 ноября  2024 г. №262
Состав

мобильной группы  по обеспечению безопасности населения  на водных объектах в осеннее-зимний период 2024-2025г.г. на территории Пурдошанского  сельского поселения

	№пп
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Кашуркин Н.В.
	Глава сельского поселения

	2.
	Тремаскина А.Т.
	Заместитель главы сельского поселения

	3.
	Козлова Т.В.
	Заместитель главы сельского поселения

	4.
	Демина Е.П.
	Заместитель главы сельского поселения

	5
	Усанкова Т.А.
	Ведущий специалист